
 
 

                 Obec Nýdek letos odměnila ty žáky naší školy, 

     kteří měli na konci školního roku na vysvědčení samé jedničky. 

V obřadní síni obecního úřadu rozdal starosta obce žákům pamětní listy, žáci 1. - 3. třídy obdrželi puzzle 

znaku obce,  žáci 5. - 9. třídy pamětní minci. Celkem bylo 

odměněno 57 žáků. Věříme, že se tato akce stane tradicí a 

jedničkářů bude jenom přibývat.  

 

1. třída 

Arpášová Kristýna, Cieslar Dominik, Cieslar Marek, Dadaková 
Barbora, Hojdyszová Dorota, Konečný Jan, Kremlová Marcela, 

Raszka Šimon, Rašíková Karolína, Szotkowská Kristýna, 

Szymeczek Robert, Wantuloková Tereza 

2. třída 

Čmielová Veronika, Dordová Markéta, Konderla Luboš, Malyrzová 

Simona, Poloková Pavlína, Raszková Alena, Stryczková Veronika, 

Šišková Veronika 

3. třída 

Cieslar Vojtěch, Hojdyszová Dominika, Hota Marek, Kufa Ondřej, Olivková Barbora, Pietrosz Ondřej, 

Szturcová Izabela, Valková Nikola, Wantulok Jiří 
4. třída 

Heczková Kateřina, Kawuloková Michaela, Labajová Ráchel, Rusínová Kristýna, Szymeczek Ondřej, 

Španihel David, Wrzecionková Kristýna 

5. třída 

Cieslar Rostislav, Czeczotka Patrik, Harmata Jakub, Morcinek 

Radek, Olszarová Veronika, Pilch Pavel, Pindorová Gabriela, 

Szturcová Aneta, Vítková Lenka 

7. třída 

Cymorek Patrik, Frechová Lucie 
8. třída 

Cieslarová Nikola, Labojová Sylvie, Pustowková Gabriela, 

Rozková Martina 

9. třída 

Biernacká Zuzana, Heczková Monika, Hemzová Markéta, 

Kawuloková Pavlína, Klodová Ester, Lisztwanová Andrea 

 

 

 

 

 
    
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení spoluobčané, 

Naše obec slaví v letošním roce 550. výročí svého vzniku –  

první písemné zmínky, která se v kronikách o naší obci dochovala. 

 O historii obce byl vydán BULLETIN, který bude rozesílán 

samostatně. 

V rámci oslav již proběhly dvě akce – závody ve skoku na lyžích 

veteránů a vystoupení sólistů operety Národního divadla 

moravskoslezského z Ostravy s názvem „Ples v operetě“. 

Samotné oslavy proběhnou dne 15.7.2006 na našem náměstí, které 

budou spojeny s tradičním Bierfestem. Dovolte mi, abych Vás tímto 

srdečně pozval na tyto oslavy, jejíž slavnostní zahájení proběhne 

v 15.30 hodin. 

_______________________________________ 

Mgr. Jan Konečný, starosta obce 


ZPRAVODAJ OBCE NÝDEK – ZPRAVODAJ OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU NÝDEK, VYDÁVANÝ PRO INFORMACI OBČANŮ 

 A O DĚNÍ V OBCI. EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 11330, CENA: ZDARMA. NÁKLAD: 550 KS. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výše  jmenovaní  jubilanté dali písemný souhlas se zveřejněním svého jména ve Zpravodaji. 

 

50 let 
Pustówka Vadislav 
Czernek Miroslav 

 60 let 
Košecová Božena 

Gnida Karel 
 

75 let 
Sliž Pavel 

 
85 let 

Szturcová Zuzana 
Kobzová Emilie 
Pimek Antonín 

Krzyžanková Anna 
 

70 let 
Lamaczová Anna 
Rykalová Anna 

 

90 let 

Mazur Leopold 

 

diamantová svatba 
Labaj Karel a Anna 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZZ MM ??NN AA   ÚÚ ??EE DD NN ÍÍ CC HH   HH OO DD II NN   NN AA   OO BB EE CC NN ÍÍ MM   ÚÚ ??AA DD ??  
 

             Od 1.6.2006 došlo ke změně úředních hodin na OÚ v Nýdku: 
Pondělí   7.00 – 16.30 hod. 
Středa 7.00 – 16.30 hod. 

                                    
                              Žádáme občany o dodržování úředních hodin     

 

 

PROGRAM OSLAV 550. LET ZALOŽENÍ OBCE NÝDEK 

 
 B I E R F E S T   2 0 0 6 









14.00   BYSTŘIČANKA 

15.30  SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 

  VYSTOUPENÍ GYMNASTŮ Z VENDRYNĚ 

  FOLKLORNÍ SOUBOR JAVOROVÝ 

17.00  FERBAND 

18.00  Hudební skupina LEGENDY  

20.00  VÁCLAV NECKÁŘ se skupinou Bacily 

21.30  TOMBOLA 

22.00  OHŇOSTROJ 

22.15  DISKOTÉKA



 
 

 

Vstupné:  

Důchodci 40,- Kč 

Ostatní 80,- Kč, děti do 15 let ZDARMA 

V předprodeji 60,- Kč (předprodej vstupenek na Obecním úřadě v Nýdku –  

       - čtvrtek, pátek  8.00 – 16.00 hod) 

 

OO DD VV OO ZZ   PP LL AA SS TT ??  
 
Připomínáme občanům, že dne 17.7.2006 a 28.8.2006 proběhne svoz plastů. 

 ZZ MM ??NN AA   JJ ÍÍ ZZ DD NN ÉÉ HH OO   NN EE PP RR OO ŠŠ LL AA   
 
Na základě připomínek občanů a zastupitelů se obec obrátila na BUS SLEZSKO, a.s. 
s žádostí o změnu jízdného od zastávky Nýdek-Nýdečanka, která je už v jiné zóně než 
zastávka Bystřice-Pila. Cenový rozdíl činí 8,-- Kč a spousta občanů chodí tedy pěšky 
k zastávce Pila včetně žáků ZŠ Nýdek bydlících v okrajové části na hranici s obcí Nýdek. 
Řešení vidíme v zařazení zastávky u Nýdečanky do zóny Bystřice nebo ve snížení jízdného 
od Nýdečanky.  
 
Stanovisko BUS Slezsko ze dne 28.4.2006: 
Vážený pane starosto, Vaši žádost o změnu jízdného jsme dne 27.dubna 2006 projednali 
s projektantem integrovaného dopravního systému Třinecka a okolí. Dle jeho vyjádření není 

možné jakkoliv upravovat hraniční zastávky v jednotlivých zónách a tím posouvat hranice 
stanovených zón. Z naší strany taktéž není možné upravovat tarifní ceny jízdného, pokud 
je zastávka nástupu a výstupu ve dvou různých zónách.  
Zároveň nás však projektant informoval o předpokládaném zrušení jednorázové jízdenky za 
4 Kč, kterou lze nyní použít maximálně na cestu 3 zastávek od zastávky nástupu a kterou 
zřejmě Vaši občané používají od zastávky Bystřice,Pila. Ke zrušení této jízdenky dojde 
pravděpodobně s dalším rozšířením integrovaného dopravního systému a pak tedy budou 
občané cestovat za jednotlivé obyčejné jízdné 7 Kč, resp. 12 Kč v rámci dvou zón. Žáci ZŠ 
mohou při využití zákonné žákovské slevy cestovat za jednorázové jízdné 4,50 Kč v rámci 
dvou zón, případně mohou využít výhodných časových kupónů.  

 
 
 

  
SS OO UU TT ??ŽŽ   HH AA SS II ????  

„„ OO   PP UU TT OO VV NN ÍÍ   PP OO HH ÁÁ RR   SS TT AA RR OO SS TT YY   OO BB CC EE   NN ÝÝ DD EE KK ““   
 
Sdružení dobrovolných hasičů Nýdek pořádá dne 19.8.2006 ve 14.00 hodin 
 soutěž o putovní pohár starosty obce Nýdek. 

 
Bohaté občerstvení, po skončení soutěže „Diskotéka“. 

      Srdečně zveme … 
 

KK NN II HH OO VV NN AA   NN ÝÝ DD EE KK   ––   NN OO VV ÁÁ   VV ÝÝ PP UU JJ ??NN ÍÍ   DD OO BB AA   
 

Úterý 14.00 – 17.00 hod. 
Čtvrtek 10.00 – 17.00 hod. 
Pátek  12.00 – 17.00 hod. 

 

Všichni jsou srdečně vítáni 
PP OO DD ??KK OO VV ÁÁ NN ÍÍ   

  
Dovolte mi, abych poděkoval jménem svým i dobrovolných hasičů naší obce p. Pavlu Sližovi 

za dlouholetou práci ve Sboru dobrovolných hasičů Nýdek. 
P. Sliž této práci obětoval více než 40 let, kde vykonával funkci starosty hasičů. Z této 

funkce odstoupil v prosinci minulého roku, ale nadále zůstává aktivním členem výboru a i 
nadále část svého volného času věnuje hasičům a obci Nýdek. Přeji mu do dalších let 

mnoho optimismu, kterým vždy oplývá a hodně zdraví a pohody. 
______________________________ 

Mgr. Jan Konečný, starosta obce 


